



Förderzahlen

per 30. Juni 2026

KfW Bankengruppe per 30. Juni 2026

1. Gesamtgeschäft der KfW Bankengruppe
2. Geschäftsfeld Mittelstandsbank & Private Kunden
3. Geschäftsfeld Individualfinanzierung & Öffentliche Kunden
4. Geschäftsfeld KfW Capital
5. Finanzmärkte
6. Geschäftsfeld Export- und Projektfinanzierung (KfW IPEX-Bank)
7. Geschäftsfelder KfW Entwicklungsbank, DEG

Gesamtgeschäft der KfW Bankengruppe (in Mrd. EUR)

	2025	1-6/2025	1-6/2026
KfW Bankengruppe ¹⁾	98,0	39,4	57,7
Inländisches Fördergeschäft	62,0	25,3	38,9
davon			
Geschäftsfeld Mittelstandsbank & Private Kunden	49,1	21,2	32,9
Geschäftsfeld Individualfinanzierung & Öffentliche Kunden	12,2	4,0	5,6
Geschäftsfeld KfW Capital	0,7	0,1	0,4
Finanzmärkte	n.v.	n.v.	0,1
Geschäftsfeld Export- und Projektfinanzierung	24,2	11,6	15,4
Geschäftsfeld KfW Entwicklungsbank	10,0	2,0	3,1
Geschäftsfeld DEG	2,4	0,6	0,9

¹⁾ Bereinigung um die Zusagen der Export- und Projektfinanzierung mit Refinanzierung aus Programmkrediten der KfW (2025 in Höhe von 548,2 Mio. EUR, 1-6/2025: 128,2 Mio. EUR, 1-6/2026: 700 Mio. EUR).

Geschäftsfeld Mittelstandsbank & Private Kunden (in Mrd. EUR)

	2025	1-6/2025	1-6/2026
Geschäftsfeld Mittelstandsbank & Private Kunden	49,1	21,2	32,9
Mittelstandsbank	23,5	10,2	16,5
Innovation	2,7	1,5	1,5
darunter ERP-Digitalisierungs- und Innovationskredit	1,6	1,4	0,0
darunter ERP-Förderkredit Digitalisierung	0,4	n.v.	0,7
darunter ERP-Förderkredit Innovation	0,6	n.v.	0,7
Gründung & Unternehmensinvestitionen	7,0	3,3	3,9
darunter ERP-Förderkredit KMU	6,2	3,0	3,3
darunter KfW-Förderkredit Mittelstand	0,4	0,2	0,3
darunter ERP-Beteiligungsprogramm	0,0	0,0	0,0
darunter ERP-Gründerkredit	0,3	0,1	0,2
darunter ERP-Kapital für Gründung und Nachfolge	0,1	0,0	0,1
Umwelt & Nachhaltigkeit	2,4	0,6	2,2
darunter Klimaschutzoffensive für Unternehmen	1,9	0,3	2,0
darunter KfW-Umweltprogramm	0,4	0,3	0,1
Energieeffizienz und erneuerbare Energien	11,5	4,8	9,1
darunter KfW-Programm Erneuerbare Energien	9,2	3,6	7,6
darunter KfW-Energieeffizienzprogramm	0,3	0,2	0,4
darunter BEG Nichtwohngebäude - Kredit und Zuschuss	1,1	0,7	0,4
davon			
BEG Nichtwohngebäude – Kredit	1,1	0,7	0,4
darunter Zuschuss Heizung NWG Gewerblich	0,2	0,1	0,1
darunter Klimafreundliches Bauen NWG Unternehmen	0,3	0,1	0,5
darunter KfW Nichtwohngebäude	0,0	0,0	0,0

Geschäftsfeld Mittelstandsbank & Private Kunden (in Mrd. EUR)

	2025	1-6/2025	1-6/2026
Private Kunden	25,5	11,0	16,4
Bildung	1,6	0,8	0,8
darunter BAföG-Staatsdarlehen	1,2	0,7	0,6
darunter KfW-Studienkredit	0,3	0,1	0,1
Wohnen & Leben	6,2	3,0	2,8
darunter KfW-Wohneigentumsprogramm	5,2	2,5	2,2
darunter Wohneigentum für Familien	0,8	0,4	0,4
darunter Wohneigentum für Familien - Bestand	0,1	0,0	0,1
darunter Altersgerecht Umbauen	0,1	0,0	0,0
darunter Altersgerecht Umbauen - Zuschuss	0,0	0,0	0,0
Energieeffizienz und erneuerbare Energien	17,7	7,1	12,9
darunter BEG Einzelm. Ergänzungskredit Wohngebäude	0,7	0,3	0,5
darunter BEG Wohngebäude – Kredit Effizienzhaus	5,3	2,6	2,6
darunter Klimafreundlicher Neubau Wohngebäude	5,5	1,6	5,4
darunter Heizungsförderung Privatpersonen - Wohngebäude	5,2	2,3	3,3
darunter KfW Wohngebäude	0,8	0,2	0,9

Geschäftsfeld Individualfinanzierung & Öffentliche Kunden (in Mrd. EUR)

	2025	1-6/2025	1-6/2026
Geschäftsfeld Individualfinanzierung & Öffentliche Kunden	12,2	4,0	5,6
Kommunale und Soziale Infrastruktur	7,8	2,8	3,8
davon			
Investitionskredit Kommunen	4,5	1,8	1,6
Investitionskredit Kommunale Unternehmen	2,2	0,7	2,1
Soforthilfe Gas und Wärme	1,1	0,2	0,0
Individualfinanzierung Unternehmen	0,4	0,2	0,3
darunter KfW-Kredit für Wachstum	0,0	0,0	0,0
darunter KfW-Konsortialkredit Nachhaltige Transformation	0,2	0,1	0,2
darunter Konsortialkredit Digitale Infrastruktur	0,0	0,0	0,0
darunter VTGF Treuhandtranche	0,2	0,1	0,1
Individualfinanzierung Banken & LFI	4,0	1,0	1,5
darunter Allgemeine Refinanzierung Landesförderinstitute	2,5	0,8	1,1
darunter Refinanzierung bundesgedeckter Exportkredite	0,4	0,2	0,1
darunter Globaldarlehen Leasing	0,8	0,0	0,2

Geschäftsfeld KfW Capital (in Mio. EUR)

	2025	1-6/2025	1-6/2026
KfW Capital	748	146	389
Innovation	748	146	389
darunter ERP-Venture Capital-Fondsinvestments ²⁾	178	40	117
darunter Deutschlandfonds	569	106	272
darunter Zukunftsfonds Bund	569	106	272
davon Tech-Fondsinvest	288	106	130
davon Scale-Up Direct	15	n.v.	25
davon GFF/EIF-Wachstumsfazilität	266	0	117

²⁾ von KfW Capital operativ durchgeführte Programme/Bausteine; nicht gekennzeichnet sind Bausteine des Zukunftsfonds, die Mittel des von KfW Capital koordinierten Zukunftsfonds erhalten haben.

Finanzmärkte
(in Mrd. EUR)

	2025	1-6/2025	1-6/2026
Finanzmärkte	n.v.	n.v.	0,1
Kreditgeschäft in Wertpapier-Form (Förder-ABS-Portfolien)	n.v.	n.v.	0,1

Geschäftsfeld Export- und Projektfinanzierung (KfW IPEX-Bank) (in Mrd. EUR)

	2025	1-6/2025	1-6/2026
KfW IPEX-Bank, regionale Aufteilung ³⁾	24,1	11,5	15,4
davon			
Deutschland	6,6	2,3	2,8
Europa	9,3	5,5	7,6
Außereuropäische Regionen	8,2	3,7	5,1
KfW IPEX-Bank, sektorale Aufteilung	24,2	11,6	15,4
davon			
Industry and Commerce, Energy	12,5	5,2	8,7
Mobility, Infrastructure	11,6	6,2	6,8
Bankenrefinanzierungen (Schiffs-CIRR, ERP-Exportfinanzierungsprogramm inkl. AKA-CIRR und Afrika-CIRR)	0,1	0,1	0,0

³⁾ Ohne Bankenrefinanzierungen CIRR.

Geschäftsfelder KfW Entwicklungsbank, DEG (in Mrd. EUR)

	2025	1-6/2025	1-6/2026
KfW Entwicklungsbank	10,0	2,0	3,1
FZ-Standardkredite / Zuschüsse	2,8	0,4	0,5
FZ-Entwicklungskredite	3,8	0,7	1,2
FZ-Förderkredite	2,6	0,7	1,1
FZ-Förderbeteiligungen (in Mio. EUR)	130	18	87
Mandataraufträge	0,7	0,2	0,2
nachrichtlich:			
Anteil KfW-Mittel	65 %	69 %	76 %
DEG	2,4	0,6	0,9